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(Pér kerifimin € shogérisé fregéfar? )
Sot, né _mé date(1L.032016 (dymijé ¢ gjashrémbidhjete), ditén ¢ ;
1. Ardjan TAKAJ, i biri i Petrit dhe i Mete, me datélindje 05.04.1963, lindur dhe hanues né Tirang,

adresa Rr. Sulejman Delvina, N, 31, posedues i letérnjoftimit shgiptar me Nr. 029149247, Nr.
Cel: +355692022576, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruat;

E*

Bashkia Korgé, njisi ¢ qeverisjes vendore, me seli né Korgé, adresa Rruga «28 Nentori” Kotce,
ligjérisht e perfaqesuar nga Kryetari i Bashkisé, Z. Sotiraq FILO, shretas shqiptar, me datélindje
23.06.1971, lindur né Korge, posedues 1 letérnjoftimit shqiptar me Nr. BD7335833, madhor dhe
me zotési té ploté juridike per té vepruar.

N mbéshtetie & Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregrarét dhe shogérité tregtare”, Ligjin Nr.
9376, daté 21.04.2005, “Pgr Sportn”, | ndryshuat, Ligjin Nr. 139/2015 *Per vetégeverisjen
vendore”, Ligjin Nr. 9879, daté 21.02.2008 “Per Titujt”, Ligjin M 9723, date 03.05.2007 “Per
Qendrén Kombétare te Regjistrimit”, i ndryshuar, Vendimin ¢ Késhillic ¢ Mimstrave Nr. 1718, daté
24.12,2008 ‘Pér procedurat e transformimit té klubeve sportive ne shoger aksionare dhe per kriteret
¢ percaktimit t€ kapitalit themeltar”, subjektet e paragitura perpara meje personalisht,

VENDOSEN:

Té themelojné Klubi i Futbollit Skénderbeu sh.a, chlcurt KF Skénderbeu sh.a.

Bazuar né legjislacionin shqiptar perkatés né fugi, subjektet themelues  téKlubic @ Futbollit
Skiénderbeu sh.a, mé kérkuan té hartoj kété akt — themelim,  cili sanksionon parashikimet vijuese:

Nemni 1
Forma juridike, Kohézgjatja dhe Selia

1. Klubi i Futbollit Skénderbeu shaa éshté shogérd aksionare, me oferté private, ¢ cileésuar si shoqéri

sportve ne mbéshtetje té Ligjit Nz, 9370, daté 21.04.2004 “Pér Sporun”, i ndryshuar; Ligjit Nr.

9901, daré 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shogente tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, date

3.5.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”, § ndryshuat.

[Klubi i Futbollit Skénderbeu sh.a krijohet pér njé kohézgjatje & pacaktuar.

| NE té giitha aktet gé do € nxjerté organizata kundrejt & tretéve apo né akter ¢ brendshme do 1€
shénohet emértimi “KI UBI 1 FUTBOLLIT SKINDERBEU SH.AY, ose shkurtimisht akronimi
“CF SKENDERBEU SHLA™.
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4. selis e Klubit ¢ Futbollit Skénderbeu sh.a. ndodhet né Rr. Giergy Dimitrov, Stadiumi
“skénderben”, Korcé, Shgipér.

MNem 2
Qéllimi i KF Skénderbeu sh.a

KF SKENDERBEU SH.A.gshie njéshogeri wegrare, me qéllim fitimi, e cila synon & zhvilloje
aktivitet né sportin ¢ futhollit dhe rritjen ¢ vierave spottive pér sportin e futbollir,

Neni 3
Objekti

Shogerta aksionare do té kryejé aktivitetin e meposhtem:

Organizimin e aktiviteteve né fushén ¢ spordr € futbollit dhe pjesémarrjen né garat sportve té
organizuara nga Federara Shqiptare e Futbollit, si dhe pjesémarrjen né garat sportive t& organizuara
nga UEFA, pér meshku) ¢ femra;
Organizimin ¢ akoviteteve né fushén ¢ spornr @ futsalit, beach — soccer dhe pjesémartjen né garat
:iE'!‘t'.l]'[']I\'R! "."[.:['.IL!HEL‘ [ [fldi_;rkf)!]ll)élﬂfﬂi
Ko e Akademisé sé Futbollir Skénderbeu, ku pbri‘:«l-nhcn te gjitha ekipet zinxhir té tspur[il w
furhollit;

- Futja né tregun kombétar dhe ndérkombértar te shit-blerjes s¢ lojtaréve;
Kuotimi né indekset ¢ bursave kombeétare apo ndérkombétare;
Akuvitete té fjera né fushén ¢ spornt & futhbolli;

- Cdo aktivitet tjetér né pérputhje me legjislacionin shyiptar né fugi.

Neni 4

Kapitali themeltar

l. Kapitali themeltar i shogérisé do 1@ je€é né vlerén 4,550,000.00 (katér milion e peseqind ¢
pesédhjeté muijé) Leké, 1 ndaré né 4,550 (tre mijé e peséqund) aksione € zakonshme me vieré
nominale 1,000.00 (njé mije)} Leké secili. Aksionet ¢ themeluesve né kapitalin ¢ shogérisé jané ne
perputhje me kontribunn e tvre t¢ meposhtém:

a) Aksionari 2. Ardjan TAKAJ, loji i kontributi PARA, numui 1 aksioneve 3,412.5 (tre mué e
katérgind e dymbédhjeté piké pesé) dhe vlera nominale ¢ aksioneve do té jete 1,000.00 (nje mije)
Leké, me me vleré kontributi: 3,412 500,00 (tre milion e katérqind ¢ dymbédhjeté mijé e peséqind)
Leké.

b) Aksionari Bashkia Koreé, lloji 1 kontributi: PARA, numri 1 aksioneve 1,137.5 (njé mijé e njéqind e

tridhjeté ¢ shtate piké pesé) dhe viera nominale e aksioneve do té jete: 1,000.00 (njé muje) Leke; me

njé vierd kontributi: 1,137,500.00 {njé milion e njéqind e widhjeré e shtaté mijé e peseqind) Leke,

Numri i pérgjithshem i aksioneve do té jeté: 4,550 (katér mij¢ ¢ peséqind e pesédhjeré); kapitali 1

regiistruar: 4,550,000.00 (katér milion e peseqind e peseédhjete nuje) Leké, vlera e paguar:

4,550,000.00 (kater milion e peséqind ¢ pesédhjeré myjé) Leké,
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MNent 5

Organet ¢ shogérisé

Organet e shogérst aksionare jané:
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l. Asambleja ¢ Pérgjithshime;
2 eshalli 1 Adminisieimir
3 Administraton/ admintstratorie,
MNent 6
Asambleja ¢ Pérgjithshme

1. Asambleja e pérgithshme merr vendime pér geshijer e méposhume 1¢ shogérise:

a) pércakomin e politikave tregrare;

b} ndrvshime té starutit;

¢l emérimin ¢ shkarkimin e anéraréve ¢ késhillit & adninistrioir

d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢} miratimin e skemés sé shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c” e “d” t¢ késa)
pike:

) miratitnin e pasqyrave financlare vietore dhe t€ raporteve t€ counisé s¢ veprimtanse;

¢ shpérndanen e inmeve vjetore;

h) zmadhimin ose zvogélimn e kapialic t€ regjistroar;

1) plesétmin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

J) ndrvshime né té drejtat, gé lidhen me aksione t€ llojeve e kategorive te vegantsa;

k) pérfagésimin e shogénsé né gjvkimer ndaj organeve t€ administrimi;

I} dorganizimin dhe prishjen e shogense;

m) mirarinin e reegullave procedurale te mbledhjeve té sajp;

n) eshrie t€ fera t¢ parashikuara shprehimishe nga ligj apo starun.

2, Asambleja ¢ pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimic & dokumenteve pérkatése, sé bashku me
raportin ¢ késhillit t& administrime dhe raportin e ekspertit kontabel t€ autorizuar,

3, Neése shogéria zotérohet nga nje aksionar, te drejrat dhe detyrimer e asamblesé sé pérgjithshme
ushtrohen nga akstonari i vetém. T¢€ gjitha vendimet e marra nga aksionan 1 vetém regpstrohen né
nj¢ regjistér té vendimeve, té dhénat e € cilit nuk mund & ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen
regjistruar ne vecand, pot pa v kufizuar né to, vendimet ¢ méposhrme:

a) miratimi 1 pasgyrave financiare vijetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarise;

b} shpérdarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi 1 humbjeve;

o) rmadhimi ose :c*.'t'JgiéLi.uﬁi kapitalit;

) vendimer per investime;

¢) riorganizimi dhe prishja e shogérisé,

4. Vendimet e paregjistruara né regjistrimin ¢ vendimeve jané absolutisht t&€ pavlefshme. Shogeria
nuk mund 'i kundrejiojé paviefshmeriné té tretit, gé ka ficuar té drejra né mirebesim, pérvee rastt
kur shogéria provon se 1 treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring apo né bazé té rrethanave te
garta nuk mund t¢ mos kishte pasur dijeru pér te.

5. Vendimet ¢ Asamblesé sé pérgjithme qé kané lidhje me ¢éshtet ¢ péreakiuara né pikén 1 gérmar 1)
dhe [} te méren me unanimiter,

6. Vendimet e Asamblesé ¢ cilat kané efekt mbi buxhetin e aksionarit Bashkia Korgé jané &
vlefshme verém me nmuratimin nga ana e kénj aksionari.

L

Nem 7
Késhilli Administrimit

l. Asambleja e Pérgjithshme cakton e ose mé shume, por jo mé shumt se 21, persona fizik€ si anétaré te
keéshillic t¢ Admumstrimie, né pajum me shkronmjén “c”, [1i]-‘.;1 2 € nenit 135 dhe piken 2 t¢ nentt 155 ¢
Ligjit “Pér tregrarét dhe shogérité tregtare”, 1 ndryshuar, Emérnmet do 1@ jené individuale dhe ne
pérputhje me vendimin e mbledhjes s¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme 1€ marré me shumice votash, i cili,
nése miratohet, sjell emérimin e personit té propozuar si anétar & Késhillic te Administrimit, Anérarér e
Késhillit té¢ Administrimit mund t& shkarkohen nga detyra né cdo kohe nga Asambleja e Pergjithshme,
pa cenuar t¢ drejtat qe burojné nga njé kontrat€ pune e lidhur me Shogéring.
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Mandau 1 Anetaréve re Késhillic 1€ Administrimie éshré 3 (tre) viecar dhe fillon nga momenti i marrjes
sé vendimir nga ana ¢ Asamblesé s¢ peérgprhshme,

- Shumica ¢ anétaréve & Késhillit t¢ Administimit do 1€ jené 8 pavarur dhe nuk do t¢ jené

Administratoré, né pérputhje me parashikimet e pikés 1 dhe 4 té nenit 155 té Ligjit “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, 1 ndryshuar,
Anetaret e Késhillie t& Administrimit mund t¢ cakrojné njé person i cili déshiron € veproje né cilésiné e
anérantt t@ Keshillie té Adiministeimit, duke pasur parasvsh se emérmu nuk pérbén zmadhim te numnt ¢
anetareve, t¢ permendur ne pikén 1 € kén) neni. Anctan 1 Keéshillie te Administrimit 1 emeruar né keété
menyre do € jetdé né deryré den ne mbledhjen vietore vijuese té Asambles¢ sé Pérpithshme.
Personar ¢ méposhtém emérchen si ancraré & Késhillit t&¢ Administrimit té Shogérisé dert né zgjedhjen
e tyre nga mbledhja ¢ paré e Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas shkronjés “c”, pika 2 té nenit 135 &
Lagjit “Per tregrarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar:
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juridike per ¢ vepruar;

b) Z. Pesidle Yosevelbo. , i bin i Hlex?  dhe i _dia08e , me datélinde

b1l [F5E lindur  né éﬁl-’t_.t;?i dhe banues né 74 FOUE . né adresén

ke 4 cel Db b0 Yo 112 ;

, madhor dhe me zotés: té ploté

posedues i letérnjoftimit shqiptar me Nr.
juridike pér té vepruar;

£} Padoveof  Boshku | i bid i e F:‘:i%‘% dhe i g:‘ﬂ;ﬂ. , me  datelindje
[

d)
ﬂ_ﬁ_ﬂ 15&¢ . lndur  né

s

/

£,

[\.‘l

&)

. i £ y . i
HE.OF 1335 lindur ne F e dhe  banues  ne MASE'S . né  adresén

ol 11 . ol Cealp qu 33 o ek : y 3
posedues 1 letérnjofumit :{hqiptm: me Nr. BB So3f (52, madhor dhe me zotisi té plote
juridike per t¢ vepruar;

Z. Shtww oo Q

1 Ldraw dhe i
i dhe banues né
o . Cel .
poseducs | letérmjofumit shqiptar me Nr. ¢ ook (2T 4, madhor dhe me zotési 6 ploté
juridike pér € vepruar; i

7. 7% Ferdqueth i biri i fouclls dhe i Aisour . me daélindie
3_1(_ of ﬁéé . hndur  né 2' Nee' dhe  banues né JoA ¢ ﬁl" . né adresén
' , Ce: pe8 /0¥ {42
posedues 1 letérnjofumit shgiptar me Ne. G J_”f' 2{0% H | madhor dhe me zotési té ploté

juridike pér té vepruar,

me  datélindje

eréde, 1 bir
3 ; g né  adresén

Né€ rast se njerl pre) anétaréve te Ieshullit té Admumstrimir dorehiger nga krverja ¢ funksionit té ),
vendin vakant deri né vendimarrjen ¢ Asamblesé sé pérgjithshme ¢ mbulon Administratori,

Ment 8§

Administratoriét

- IReshilli 1 Administrimit zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké st Administratoré dhe pérfagésues té

Shogérise pér me periudhé 3 (tre) viecare, né pajtim me nenin 158 té Ligjit “Pér tregtarét dhe shogérité
wegtare”, 1 ndryshuar. Eménmet do @ jené individuale dhe sipas njé vendimi ¢ Késhallie
Adminstrimue, 1 cil, nése miratoher, sjell emérimin e personit ¢ propozuar si Administrator,
Administratorgér mund 1€ shkarkohen né ¢do kohé nga detyra, pa cénuar & drejtat g€ burojné nga njé
kontrateé pune ¢ lidhur me shogérine,

Anétarét ¢ Késhillit ¢ Administimit mund t€ cakeohen si Administratoré pér sa kohe gé shumica e
anéraréve & Keshillic te Administrimit pérbéhet nga persona té pavatur gé nuk ushtromé kt_:mp::tr:m:n
adminiseeimi.
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Personat e méposhtem caktohen si Administratorét e paré 1€ Shogérsé deri né  emerimin e tyre nga
mbledhja e paré e Késhillit t¢ Administrimit té zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme, né pérputhje
me shkronjén “c”, pika 2 té nenit 135 té Ligjit “Pér rregtaret dhe shogérité tregtare”, 1 ndrvshuar,

Politikat tregtare € Shogérisé do té administrohen dhe Shogéria do té pérfagésoher nga
Administratoret té cilét mund € ushtrojné ré githa kompetencat e tyre né pérputhje me patrashikimet e
pikés 3 dhe 5 té nenit 158 dhe nenin 159 t& Ligjit “Pér tregrarét dhe shogérite tregtare”, 1 ndryshuar,
Detyrat ¢ Késhillic & Adminiserimie, né pérputhje me parashikimet ¢ shkronjave “h”, “c”, e s

3

"dh”, “e”, €, “F, “g” dhe “i” € pikés 1 té nenit 154 té Lagjit “Per tegrarét dhe shogérité tregrare”, i
ndryshuar, nuk mund t'ia delegohen Administratoréve.

- Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe ¢ udhézimeve @ Keskhillit t¢ Administrimit

nuk do té shfugizojné akte té méparshme té Administratoréve, té cilat do té ishin @ vlefshme nése
ndryshimi nuk do € ishte kryer ose udhézimi nuk do té ishte dhéné.

- Administrator 1 paré i shoqérisé aksionare do té jeté 7. Gerhard Takaj

Neni @

Mbulimi i humbjeve

. Humbjet e mundshme té krijuara nga aktiviced tregtar 1 shogérisé pérgjaté nj¢ vid ushtrimor ose

té bartura, do té mbulolen nga aksionarét né pérputhje me raportin ¢ pjesémarrjes né kapitalin
themelrar.

- Vendimartja pér mbulimin e humbjeve do té merret né pérputhje me nenet 14, 15, 16, 17, 18 @

kéj starur,

- Mbulimi i humbjeve nga ana e aksionaréve mund té kryhet pérmes zmadhimit ose zvogélimit té

kapitalit themelrar, permes rritjes s€ shpenzimeve vietore (buxhetit vietor), emetimit té
obligacioneve ose titujve té ndryshém, ose né ¢dolloj forme fetér té njohur me ligj.

Aksionari, Bashkia Korct do t& mareé piesé né mbulimin e humbijeve té shogérisé né masén 25 %
por ne ¢do rast jo mé shumé se vlera e miratuar me Vendim té Késhillic e Bashkisé Korge né
buxherin vietor pér kété géllim.

MNent 1)

TE tjera

- Organizimi dhe funksionimi 1 shogérisé aksionare do té béhet né pirputhje me dispozitat e

legjislacionin shqiptar né fugi dhe nga Statat 1 KF Skénderbeu sh.a.

- Aksionarét e shogérisé mund té vendosin per pjescmarrjen e shoqérisé né aktivitete té tjera

tregrare, ndarjen, tjetérsimin apo prishjen e shogérisé.
¥

- GCdo mosmarréveshje e mundshme ndérmjer paléve do @ zgjidhen me mirékuptim. N§ t¢

kundért, kompetente pér zgjidhjen ¢ tyre do t¢ jeté Gjykata e Rrethit Gjvgésor Korcé,

Akt i themelimit pasi u gjet i pérputhshém me vullnetin paraprak t¢ aksionaréve themelues, u
nenskrua pérpara meje me vullnetin e tyre té lirg.

Ky akr-themelimi hartoher né katér kopie te njéjta né guhén shqipe.




Asambleja e Pérgjithshme ¢ Aksionaréve
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